informações gerenciais e estatísticas 
sobre os mesmos (por tipo de serviço 
realizado, tempo de espera, relatórios 
gerenciais com indicadores de 
desempenho, incluindo SLA (Service 
Level Agreement), por tipo de serviço, 
exportação Excel/PDF). 

Valor Total Médio Estimado: 
R$ 10.985,68 (dez mil novecentos e oitenta e 

cinco reais e sessenta e oito centavos) 

A negociação na sessão do pregão se dará pelo valor unitário 

1.2 – O(s) material(is) objeto desta contratação são caracterizados como comuns, 

conforme justificativa constante do Documento de Formalização de Demanda e do Estudo

[...]

encontra suspensa ou impedida de licitar ou contratar com a Administração, ou declarada 

inidônea para licitar ou contratar com a Administração. 

XIII - ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

https://certidoes.cgu.gov.br/

13.1 - O custo estimado total da contratação é de R$ 10.985,68 (dez mil, novecentos e 

oitenta e cinco reais e sessenta e oito centavos), conforme custos unitários apostos na 

tabela do item 1.1 deste Termo de Referência. 

XIV - ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

14.1 – As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 

específicos consignados no Orçamento da Câmara Municipal.